



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
CNPJ nº 05.105.135/0001-35
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2023-PMM

Aos 17 dias do mês de agosto do ano de 2023, o **MUNICÍPIO DE MOJU**, por intermédio do(a) **SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE**, por seu representante legal, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17.07.2002, aplicando-se subsidiariamente, a Lei Federal nº 8.666, de 21.06.1993 e, das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no **PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 202306070008 – PE SRP/CPL/PMM**, do Processo Administrativo nº 2023060020 – SEMSA/PMM, homologado pelo(a) **PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU**, em 09/08/2023, registrou-se o preço oferecido pelas empresas **3S VISION HOSPITALAR - COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES E EQUIPAMENTOS LTDA**, CNPJ nº 37.581.390/0001-40, com sede na Rua José Roque Salton, nº 297, bairro: Terra Bonita, CEP: 86047-622, Cidade: Londrina - PR, telefone: (43)3336-7133, e-mail: rose1@tellsbusiness.com.br, representado pelo Sr. **CHRISTIAN DARIO FILIPPELLI**, Cédula de Identidade de Estrangeiro RNE nº V476261-V CGPI/DIREX/DPF, CPF nº 010.892.619-26; **BETAQUIMICA EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIO LTDA**, CNPJ nº 48.706.431/0001-02, com sede na Rua João Mesquita, nº 1360, Bairro: Parque Industrial, CEP: 15.025-035, Cidade: São José do Rio Preto – SP, telefone: (17)3512-4744, e-mail: licitacao@betaquimica.net.br, representado pelo Sr. **JEFERSON DE MENDONÇA ALMEIDA**, RG nº 53310034 SSP/SP, CPF nº 032.582.217-40; **CMOS DRAKE DO NORDESTE S/A**, CNPJ nº 03.620.716/0001-80, com sede na Av Regent, nº 600, sala 205, Bairro: Alphaville – Lagoa dos Ingleses, CEP: 34.018-000, Cidade: Nova Lima – MG, telefone: (31) 3547-3969, email: licitacao@csmodrake.com.br, neste ato representado pelo Sr. **MARCO AURÉLIO MARQUES FÉLIX**, RG de nº M.1081221 e CPF nº 353.032.716-68; **F CARDOSO & CIA LTDA**, CNPJ nº 09.949.905/0001-63, com sede na Rua João Nunes de Souza, nº 125, BR 316, KM 8, Bairro: Águas Brancas, CEP: 67033-030 Cidade: Ananindeua – PA, telefone: (91) 3182-0394, e-mail: licitacao1@shoppingdasaudeonline.com.br, neste ato representado pela Sr.^a **WALDA BRITTO CARDOSO**, portador do RG sob nº 4077885 PC/PA, e do CPF sob nº 004.382.782-91; **FRANCILENE RAMALHO DOS SANTOS-EPP**, CNPJ nº 26.044.732/0001-77, com sede na Av. Tabajaras, nº 815, bairro: Centro, CEP: 58013270, Cidade: João Pessoa – PB, telefone: (83) 2178-0449, e-mail: matheusmedjp@bol.com.br, neste ato representado pela Sr.^a **FRANCILENE RAMALHO DOS SANTOS**, portadora do RG de nº 2.505.088e do CPF nº 049.004.294-57; **GIGANTE RECÉM NASCIDO LTDA EPP**, CNPJ sob nº 62.413.869/0001-15, sediada à Rua Martins Pena, nº 93, Bairro: Campos Elísios, CEP: 14.080.620, Ribeirão Preto-SP, telefone: (16) 3969-1000, e-mail: comercial2@gigante.com.br, neste ato representada por **ÉRICA VERNILE PEREIRA VEZONO**, portadora do RG sob nº 182945315 SSP/SP, e do CPF sob nº 138.771.588-70; **LONDRIHOSP IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES EIRELI**, CNPJ sob nº 42.650.279/0001-07, sediada à Rua Maria Doniak, nº 133, Bairro: Jardim Tropical, CEP: 86087-635, Londrina-PR, telefone: (43)3334-3142, e-mail: londrihosplicitacao@gmail.com, neste ato representado por **GUSTAVO HENRIQUE CARREGA**, portador do RG sob nº 12.540.687-8 SESP/PR, e do CPF sob nº 084.265.219-16; **MUNDI EQUIPAMENTOS MÉDICOS, ODONTOLÓGICOS E VETERINÁRIOS LTDA**, CNPJ nº 20.371.330/0001-09, com sede na Rua França, nº1950, Bairro: Vila Elisa, CEP: 14075-490, Cidade: Ribeirão Preto – SP, telefone: (16) 3325 – 2928, e-mail: licitacoes@mundirepresentacoes.com.br, neste ato representado por **ALINE GOMES DE ALMEIDA**, portadora do RG nº 29.621.564-8 e do CPF nº 280.178.008-19; **POLYMEDH EIRELI**, CNPJ nº 63.848.345/0001-10, sediada à Av Getúlio Vargas, nº 4547, Bairro: lanetama, CEP: 68.745-000, Castanhal – PA, telefone: (91) 3721-3275 / (91) 98162-2948, e-mail: licitacao@polymedh.com, neste ato representada por **MARLENE MARIANO GRIPP**, portadora do RG sob nº 1322142 PC/PA, e do CPF sob nº 243.721.962-53; **PORTAL EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI**, CNPJ nº 31.372.346/0001-44, com sede na Rod GO-418, Quadrachac lote 008, SN, Bairro: Alto da Boa Vista, CEP: 76.270-000, cidade: Jussara – GO, telefone: (62)3373-3065, e-mail: portalequipamentoshospitalar@hotmail.com, neste ato representado por **JESSICA DA SILVA GONÇALVES**, portadora do RG nº 5.904.326 SSP/GO e do CPF nº 046.583.241-56; **STERMAX PRODUTOS MÉDICOS EIRELI**, CNPJ nº 84.859.552/0002-20, com sede na Rua Jandaia do Sul, ° 488, Vila Emiliano Permentá, Bairro: Pinhais, CEP: 83.324-440, telefone: (41) 3668-2144, e-mail: licitacao@stermax.com.br, neste ato representado por **ERNANDES TONET**, portador do RG nº



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
CNPJ nº 05.105.135/0001-35
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

7.938.352-0 e do CPF nº 053.372.649-23; **UNIVERSAL FABRICAÇÃO E COMERCIO DE MOVEIS LTDA-ME**, CNPJ nº 21.041.143/0001-11, com sede na Rua Jovelina Morgado, nº 34, Bairro: Novo/Centro, CEP: 67.200-000, Cidade: Marituba – PA, telefone: (91) 3256-1629 / (91) 98268-9854 / (91) 98433-5140, neste ato representado por **ROBSON TEIXEIRA CABRAL**, portador do RG nº 6197465 PC/PA e do CPF nº 007.380.622-60; **W TEDESCO & CIA LTDA**, CNPJ nº 20.121.311/0001-16, com sede na Rua Vinte e Oito de Setembro, nº 635, Sala 01 a 03, Bairro: Reduto, CEP: 66.053-355, Cidade: Belém – PA, telefone: (91) 3222-0129, e-mail: tedescorefrigeracao@yahoo.com.br, neste ato representado por **WILKER TEDESCO VELOZO**, portador do RG nº 4243894 e do CPF nº 823172832-53; cuja propostas foram classificadas em 1º lugar no certame supracitado.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1 A presente Ata de Registro de Preços estabelece as cláusulas e condições gerais para o registro de preços objetivando a **FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA FORNECEDORA DE MOBILIÁRIO, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EM GERAL, PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO HOSPITAL E MATERINIDADE DIVINO ESPÍRITO SANTO DO MUNICÍPIO DE MOJU/PA**, cujos quantitativos, especificações, preços e fornecedores foram previamente definidos através do procedimento licitatório em epígrafe.

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS ÓRGÃOS INTEGRANTES

2.1. Integra, a presente Ata, o(a) **PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU**, na qualidade de **ÓRGÃO GERENCIADOR**.

2.2. Integram, a presente Ata, a **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**, na qualidade de **ÓRGÃO PARTICIPANTE**.

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS PREÇOS REGISTRADOS

3.1. A partir desta data ficam registrados junto ao(a) **PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU**, os preços a seguir relacionados, objetivando o compromisso de fornecimento do objeto licitado, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

3S VISION HOSPITALAR - COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES E EQUIPAMENTOS LTDA

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor unitário	Valor total
5	APARELHO DE ANESTESIA	comen	Comen Ax 400	1	R\$ 71.280,00	R\$ 71.280,00
6	APARELHO DE ANESTESIA COM MONITOR MULTIPARÂMETROS	Comen Ax 400 / Monitor Lepu Medical K12	Comen Ax 400 / Monitor Lepu Medical K12	1	R\$ 82.071,00	R\$ 82.071,00
86	MONITOR MULTIPARÂMETROS	Lepu Medical K12	Lepu Medical K12	1	R\$ 4.900,00	R\$ 4.900,00
					Total do Vencedor	R\$ 158.251,00

BETAQUIMICA EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIO LTDA

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtd	Valor Unitário	Valor total
12	BALANÇA ANALÍTICA DE PRECISÃO	UA 220/0,0001G	URANO	2	R\$ 7.100,00	R\$ 14.200,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
CNPJ nº 05.105.135/0001-35
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

13	BALANÇA PARA LABORATÓRIO	UD1500/0,1	URANO	1	R\$ 1.997,00	R\$ 1.997,00
52	ESTUFA DE CULTURA	SLSB 21L	LUCADEMA	1	R\$ 2.780,00	R\$ 2.780,00
53	ESTUFA DE SECAGEM E ESTERILIZAÇÃO	SLSAi 85L	LUCADEMA	1	R\$ 3.590,00	R\$ 3.590,00
64	JOGO DE PENEIRAS COM APARELHO VIBRATÓRIO	LUCA-04/01	LUCADEMA	1	R\$ 6.200,00	R\$ 6.200,00
					TOTAL DO VENCEDOR	R\$ 28.767,00

CMOS DRAKE DO NORDESTE S/A

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
39	DEA – DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO	CMOS DRAKE DO NORDESTE S.A.	CMOS DRAKE DO NORDESTE S.A.	1 UN	R\$ 4.990,00	R\$ 4.990,00
					Total do vencedor	R\$ 4.900,00

F CARDOSO & CIA LTDA

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor unitário	Valor total
15	BALDE A PEDAL	MODELO MOVEIS	MODELO MOVEIS	8	R\$ 627,90	R\$ 5.023,20
58	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL	QUALITY	QUALITY	10	R\$ 381,57	R\$ 3.815,70
87	MONITOR MULTIPARÂMETROS PARA CENTRO CIRÚRGICO	ALFAMED	ALFAMED	1	R\$ 11.900,00	R\$ 11.900,00
					Total do vencedor	R\$ 20.738,90

FRANCILENE RAMALHO DOS SANTOS

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor unitário	Valor total
27	CADEIRA DE BANHO/ HIGIÊNICA	D30	DELLAMED	4	R\$ 249,00	R\$ 996,00
31	CAMA HOSPITALAR TIPO FAWLER MECÂNICA	DX2	DELLAMED	15	R\$ 1.740,00	R\$ 26.100,00
					Total Vencedor	R\$ 27.096,00

GIGANTE RECÉM NASCIDO LTDA EPP

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor unitário	Valor total
--------	---------	--------	------------------	------	----------------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
CNPJ nº 05.105.135/0001-35
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

105	Incubadora Neo	Próprio	Própria	1	R\$ 26.473,00	R\$ 26.473,00
					Total vencedor	R\$ 26.473,00

**LONDRIHOSP IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES
EIRELI**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor unitário	Valor Total
24	BISTURI ELÉTRICO (A PARTIR DE 151 W)	BP 400	EMAI	2	R\$ 21.000,00	R\$ 42.000,00
28	CADEIRA DE RODAS PARA OBESO	OBESO	PREMIUM	1	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00
33	CARDIOVERSOR	PORTÁTIL	CMOS DRAKE	2	R\$ 11.900,00	R\$ 23.800,00
36	CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO	5004 C	INALOCLIN	4	R\$ 1.320,00	R\$ 5.280,00
38	CENTRÍFUGA LABORATORIAL	SPINMAX	MEDMAX	2	R\$ 1.480,00	R\$ 2.960,00
40	DESFIBRILADOR CONVENCIONAL	ION	INSTRAMED	2	R\$ 6.790,00	R\$ 13.580,00
43	ELETROCARDÍOGRAFO	CM1200B	COMEN	1	R\$ 4.290,00	R\$ 4.290,00
46	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO	ADULTO	PREMIUM	12	R\$ 67,00	R\$ 804,00
47	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL	INFANTIL	PREMIUM	3	R\$ 67,00	R\$ 201,00
51	ESTETOSCÓPIO INFANTIL	INFANTIL	PREMIUM	4	R\$ 16,00	R\$ 64,00
61	GLICOSÍMETRO	LITE	G TECH	20	R\$ 34,00	R\$ 680,00
65	LARINGOSCÓPIO ADULTO	ADULTO	MD	3	R\$ 480,00	R\$ 1.440,00
66	LARINGOSCÓPIO INFANTIL	INFANTIL	MD	2	R\$ 520,00	R\$ 1.040,00
72	MESA CIRÚRGICA ELÉTRICA	MEC 140 L	NOVAMEC	1	R\$ 51.000,00	R\$ 51.000,00
73	MESA CIRÚRGICA MECÂNICA	MEC 140 S	NOVAMEC	2	R\$ 36.900,00	R\$ 73.800,00
85	MICROSCÓPIO LABORATORIAL	BLUE1600	BIOFOCUS	4	R\$ 3.650,00	R\$ 14.600,00
90	OFTALMOSCÓPIO	OMNI 3000	MD	2	R\$ 890,00	R\$ 1.780,00
91	OTOSCÓPIO SIMPLES	PORTATIL	MIKATOS	2	R\$ 258,00	R\$ 516,00
92	OXÍMETRO DE PULSO 04	SP20	CREATIVE	10	R\$ 650,00	R\$ 6.500,00
103	APARELHO DE ELETROCARDIOGRAMA	CM1200B	COMEN	1	R\$ 4.290,00	R\$ 4.290,00
					Total Vencedor	R\$ 249.925,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
CNPJ nº 05.105.135/0001-35
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

MUNDI EQUIPAMENTOS MÉDICOS, ODONTOLÓGICOS E VETERINÁRIOS LTDA

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	QTDE	Valor Unitário	Valor Total
10	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 75 LITROS)	MD800 12L	GG	4	R\$ 4.149,60	R\$ 16.598,40
17	BANHO-MARIA	DIGITAL 5 LITROS	GLOBAL TRADE	3	R\$ 1.106,78	R\$ 3.320,34
25	BOMBA DE INFUSÃO DE SERINGA	MS56	MDKMED	3	R\$ 4.634,10	R\$ 13.902,30
41	DESTILADOR DE ÁGUA	AQUA-TECH	KONDENTECH	2	R\$ 982,75	R\$ 1.965,50
42	DETECTOR FETAL	SONOSOUND	CONTEC	3	R\$ 343,44	R\$ 1.030,32
98	SELADORA	SELAMAXX	ESSENCE DENTAL	4	R\$ 359,00	R\$ 1.436,00
					Total Vencedor	R\$ 38.252,86

POLYMEDH EIRELI

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	QTDE	Valor unitário	Valor total
1	AGITADOR DE KLINE	LABORIMPORT	LABORIMPORT	1	R\$ 2.396,05	R\$ 2.396,05
4	ANALISADOR BIOQUÍMICO	VIDA	VIDA	1	R\$ 66.294,80	R\$ 66.294,80
11	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE SOLO (PEQUENO PORTE)	PRISMATEC	PRISMATEC	6	R\$ 93.379,74	R\$ 560.278,44
20	BEBEDOURO/ PURIFICADOR REFRIGERADO	LIBELL	LIBELL	3	R\$ 710,70	R\$ 2.132,10
21	BERÇO HOSPITALAR COM GRADES	RS MOVEIS	RS MOVEIS	16	R\$ 2.286,28	R\$ 36.580,48
30	CAMA HOSPITALAR TIPO FAWLER ELÉTRICA	DORMED	DORMED	4	R\$ 13.503,30	R\$ 54.013,20
32	CAMA PPP	RS MOVEIS	RS MOVEIS	4	R\$ 5.820,02	R\$ 23.280,08
37	COMPUTADOR (DESKTOP BÁSICO)	PC BRAZIL	PC BRAZIL	15	R\$ 2.833,79	R\$ 42.506,85
48	ESFIGMOMANÔMETRO OBESO	ACCUMED	ACCUMED	4	R\$ 98,31	R\$ 393,24
49	ESTANTE	SÓ AÇO	SÓ AÇO	10	R\$ 400,00	R\$ 4.000,00
50	ESTETOSCÓPIO ADULTO DUPLO 03	ACCUMED	ACCUMED	10	R\$ 222,65	R\$ 2.226,50
54	EXAUSTOR DE AR INDUSTRIAL	VENTISOL	VENTISOL	4	R\$ 1.748,98	R\$ 6.995,92
56	FOCO CIRÚRGICO DE SOLO MÓVEL COM BACKUP	MEDLIGTH	MEDLIGTH	1	R\$ 20.482,08	R\$ 20.482,08



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
CNPJ nº 05.105.135/0001-35
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

57	FOCO CIRÚRGICO DE TETO	MEDLIGHT	MEDLIGHT	1	R\$ 67.348,65	R\$ 67.348,65
59	FREEZER LABORATORIAL	ELBER	ELBER	2	R\$ 17.654,31	R\$ 35.308,62
68	LEITOR DE CÓDIGO DE BARRAS	BERMATECH	BERMATECH	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00
77	MESA DE REUNIÃO	RS MÓVEIS	RS MÓVEIS	4	R\$ 384,51	R\$ 1.538,04
83	MICROPIPETA MONOCANAL	CRALPLAST	CRALPLAST	4	R\$ 1.499,57	R\$ 5.998,28
89	OTOSCÓPIO DE SISTEMA ABERTO	MIKATOS	MIKATOS	1	R\$ 2.520,50	R\$ 2.520,50
93	PAPAGAIO	FAVA	FAVA	10	R\$ 125,17	R\$ 1.251,70
96	PRANCHA LONGA DE IMOBILIZAÇÃO DE COLUNA	SSRESGATE	SSRESGATE	10	R\$ 507,05	R\$ 5.070,50
101	TELA DE PROJEÇÃO	GOLDENTEC	GOLDENTEC	4	R\$ 900,00	R\$ 3.600,00
102	TERMÔMETRO CLÍNICO	SOLIDOR	SOLIDOR	20	R\$ 201,51	R\$ 4.030,20
					Total Vencedor	R\$ 948.646,23

PORTAL EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	QTDE	Valor Unitário	Valor Total
8	ARMÁRIO VITRINE	PE 2765	PROPRIO	3	R\$ 680,00	R\$ 2.040,00
19	BANQUETA	PE 2820	PROPRIO	4	R\$ 130,00	R\$ 520,00
26	BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO	PE2760	PROPRIO	10	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00
34	CARRO DE CURATIVOS	PE 2799	PROPRIO	2	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00
44	ESCADA COM 2 DEGRAUS	PE 2774	PROPRIO	20	R\$ 105,00	R\$ 2.100,00
70	MACA DE TRANSFERÊNCIA (DOIS CARROS)	PE 2722	PROPRIO	4	R\$ 4.000,00	R\$ 16.000,00
71	MESA AUXILIAR	PE 2792	PROPRIO	4	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00
74	MESA DE CABECEIRA	PE2795R	PROPRIO	4	R\$ 550,00	R\$ 2.200,00
76	MESA DE EXAMES	PE 2751	PROPRIO	4	R\$ 1.300,00	R\$ 5.200,00
78	MESA GINECOLÓGICA	PE 2754	PROPRIO	2	R\$ 890,00	R\$ 1.780,00
88	NEGATOSCÓPIO	PE 2779	PROPRIO	3	R\$ 290,00	R\$ 870,00
95	POLTRONA HOSPITALAR	PE 2740	PROPRIO	30	R\$ 790,00	R\$ 23.700,00
99	SUPORTE DE HAMPER	PE 2815	PROPRIO	10	R\$ 230,00	R\$ 2.300,00
100	SUPORTE DE SORO	PE 2756	PROPRIO	40	R\$ 180,00	R\$ 7.200,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
CNPJ nº 05.105.135/0001-35
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

104	MESA MAYO INOX	PE 2810	PROPRIO	1	R\$ 160,00	R\$ 160,00
					Total Vencedor	R\$ 67.570,00

STERMAX PRODUTOS MÉDICOS EIRELI

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	QTDE	Valor unitário	Valor total
35	CARRO DE EMERGÊNCIA 01	EXTRA C001	Madu	2	R\$ 1.600,00	R\$ 3.200,00
					Total vencedor	R\$ 3.200,00

UNIVERSAL FABRICAÇÃO E COMERCIO DE MOVEIS LTDA-ME

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
14	BALCÃO DE ATENDIMENTO	BC-UN100	PRÓPRIA	1	R\$ 1.090,00	R\$ 1.090,00
22	BERÇO PARA RECÉM NASCIDO	BÇA-UN02	PRÓPRIA	5	R\$ 870,00	R\$ 4.350,00
23	BIOMBO	BI-UN03	PRÓPRIA	20	R\$ 500,00	R\$ 10.000,00
29	CADEIRA PARA COLETA DE SANGUE	CCS-UN02	PRÓPRIA	10	R\$ 290,00	R\$ 2.900,00
45	ESCADA COM 3 DEGRAUS	ESI-UN03	PRÓPRIA	10	R\$ 245,00	R\$ 2.450,00
69	LONGARINA	LP-UN03	PRÓPRIA	10	R\$ 550,00	R\$ 5.500,00
75	MESA DE ESCRITÓRIO	ME-UN02	PRÓPRIA	16	R\$ 420,00	R\$ 6.720,00
79	MESA PARA COMPUTADOR	MC-UN02	PRÓPRIA	1	R\$ 370,00	R\$ 370,00
80	MESA PARA CONSULTÓRIO	MCS-UN02	PRÓPRIA	10	R\$ 365,00	R\$ 3.650,00
81	MESA PARA IMPRESSORA	MI-UN00	PRÓPRIA	6	R\$ 205,00	R\$ 1.230,00
82	MESA PARA REFEITÓRIO	MRF-UN06	PRÓPRIA	2	R\$ 1.020,00	R\$ 2.040,00
					Total Vencedor	R\$ 40.300,00

W TEDESCO & CIA LTDA

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
60	GELADEIRA/REFRIGERADOR	CONSUL/CRA30	CONSUL	4	R\$ 2.200,00	R\$ 8.800,00
84	MICROPIPETA MULTICANAL	BENFER	BENFER	2	R\$ 3.800,00	R\$ 7.600,00
97	PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW)	GOLDEN TECH	GOLDEN TECH	2	R\$ 5.000,00	R\$ 10.000,00
					Valor Vencedor	R\$ 26.400,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
CNPJ nº 05.105.135/0001-35
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

VALOR TOTAL DA ATA R\$ 1.640.609,99

Parágrafo Segundo – O fornecedor registrado fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

Parágrafo Terceiro – O fornecedor se obriga a manter, durante o prazo de vigência do Registro de Preços, todas as condições de habilitação exigidas no Edital de Pregão.

CLÁUSULA QUINTA – DA READEQUAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

5.1. A qualquer tempo, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução dos preços existentes no mercado, cabendo ao(à) **PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU** convocar o fornecedor registrado para negociar o novo valor.

CLÁUSULA SEXTA – DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

6.1. O fornecedor registrado terá o seu registro cancelado quando:

- a) descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;
- b) não aceitar reduzir seus preços registrados na hipótese de se tornarem superiores aos praticados no mercado;
- c) não receber Nota de Empenho;
- d) houver razões de interesse público.

Parágrafo Primeiro – O cancelamento de registro, nas hipóteses previstas, assegurados o contraditório e a ampla defesa será formalizado por despacho da autoridade competente.

Parágrafo Segundo – O fornecedor registrado poderá solicitar o cancelamento de seu registro de preço na ocorrência de caso fortuito ou de força maior devidamente comprovados.

CLÁUSULA SETIMA - DA VIGÊNCIA

7.1. A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura, com eficácia após a sua publicação junto aos Veículos Oficiais pertinentes.

CLÁUSULA OITAVA – DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

8.1. A presente Ata será divulgada no site da **PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU**.

CLÁUSULA NONA – DAS OBRIGAÇÕES DOS ÓRGÃOS PARTICIPANTES E NÃO PARTICIPANTES

9.1. Compete ao **ÓRGÃO PARTICIPANTE** da presente Ata:

- a) Encaminhar ofício cientificando o órgão gerenciador da efetivação da contratação decorrente da presente ata;
- b) Encaminhar cópia da(s) nota(s) de empenho emitida(s) em decorrência da presente Ata de registro de preços, para controle e acompanhamento do **ÓRGÃO GESTOR** da observância dos quantitativos máximos registrados;
- c) Zelar, após receber a indicação da **FORNECEDORA** registrada, pelos demais atos relativos ao cumprimento, pelo mesmo, das obrigações contratualmente assumidas, e também, em coordenação com o **ÓRGÃO GERENCIADOR**, pela aplicação de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais;
- d) Informar ao **ÓRGÃO GERENCIADOR**, quando de sua ocorrência, e recusa da **CONTRATADA** em atender às condições estabelecidas em edital, firmadas na ata de registro de preços, as divergências relativas à entrega, as características e origem dos bens licitados e a recusa do mesmo em assinar contrato para fornecimento.



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
CNPJ nº 05.105.135/0001-35
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

9.2. Compete ao **ÓRGÃO NÃO PARTICIPANTE**:

a) Consultar previamente o **ÓRGÃO GERENCIADOR** no intuito de obter as informações necessárias à aquisição pretendida, e, em especial, o teor da presente Ata de Registro de Preços e eventuais alterações;

b) Acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento das obrigações contidas no Edital de Licitação e na presente Ata, informando ao **ÓRGÃO GERENCIADOR** qualquer irregularidade ou inadimplemento do particular, a fim de que sejam aplicadas as penalidades cabíveis à espécie.

CLÁUSULA DÉCIMA – DO REGISTRO NO TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS DO ESTADO DO PARÁ DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

10.1. A presente Ata deverá ser registrado no TCM/PA na data da publicação do seu extrato, conforme prescreve o art. 6º inciso VII da Resolução nº 11.535/2014-TCM.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DISPOSIÇÕES FINAIS

11.1. Integram a presente Ata, independente de transcrição, o Edital do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 202306070008 – PE SRP/CPL/PMM** e a proposta da empresa vencedora.

11.2. Na ocasião da assinatura da **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**, a licitante vencedora deverá dispor de **“CERTIFICAÇÃO DIGITAL”**, nos termos da resolução nº 11.536/2014-TCM.

Parágrafo único – Os casos omissos serão resolvidos com base na legislação administrativa pertinente, em especial da Lei Federal nº 10.520/02, Lei Federal nº 8.666/93, aplicando-se ao presente instrumento as regras dispostas no Edital e seus anexos.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DO FORO

12.1. Fica eleito o Foro da cidade de Moju, Estado do Pará, com renúncia a qualquer que seja para dirimir as questões que porventura surgirem na execução da presente Ata de Registro de Preços.

12.2. E por estarem de acordo com as disposições contidas na presente Ata, as partes assinam o presente instrumento, na pessoa dos seus representantes legais, que vai assinada em 03 (três) vias de igual e teor e forma.

Moju/PA, 17 de agosto de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
Contratante/Órgão Gerenciador

3S VISION HOSPITALAR - COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES E EQUIPAMENTOS LTDA
Contratada



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
CNPJ nº 05.105.135/0001-35
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

BEATAQUÍMICA EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIO LTDA
Contratada

CMOS DRAKE DO NORDESTE S.A.
Contratante

F. CARDOSO & CIA LTDA
Contratante

FRANCILENE RAMALHO DOS SANTOS-EPP
Contratada

GIGANTE RECÉM NASCIDO LTDA
Contratada

LONDRIHOSP IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES
EIRELI
Contratada

MUNDI EQUIPAMENTOS MÉDICOS, ODONTOLÓGICOS E VETERINÁRIOS EIRELI
Contratada



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
CNPJ nº 05.105.135/0001-35
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

POLYMEDH EIRELI
Contratada

PORTAL EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI
Contratada

STERMAX PRODUTOS MÉDICOS EIRELI
Contratada

UNIVERSAL MÓVEIS LTDA
Contratada

W TEDESCO REFRIGERAÇÃO
Contratada